淄川区文化和旅游局文件

淄川区人力资源和社会保障局
淄川区乡村振兴局

[bookmark: _GoBack] 川文发〔2023〕180号

关于公布2023年度
淄川区区级非遗工坊认定名单的通知

各镇人民政府，各街道办事处，开发区管委会，各非物质文化遗产项目保护单位：
为深入推动非遗保护工作与乡村振兴有效衔接，根据《山东省非遗工坊认定和管理办法》要求，区文化和旅游局会同区人力资源和社会保障局、区乡村振兴局，在全区范围内组织开展了2023年度淄川区区级非遗工坊的申报和评定工作。经推荐申报、考察审核、实地调研等工作程序，确定淄博锔瓷非遗工坊等10家单位为2023年度淄川区区级非遗工坊，现予以公布。
认定的非遗工坊要充分发挥自身优势，围绕项目自身特点，扎实做好非遗工坊建设提升、管理利用工作，推动非遗工坊在加强非遗保护、促进就业增收、巩固脱贫成果、助力乡村振兴等方面发挥积极作用，取得显著成效。

附件：2023年度淄川区区级非遗工坊名单

 淄川区文化和旅游局          淄川区人力资源和社会保障局

                               淄川区乡村振兴局
                              2023年11月  日
—    —1

	序号
	工坊名称
	申报单位
	申报地区

	1
	淄博锔瓷非遗工坊
	淄川区锔合居艺术工作室
	淄川经济开发区

	2
	蛋雕制作技艺非遗工坊
	淄川区驼艺堂非物质文化遗产保护中心
	洪山镇

	3
	寨里窑釉料烧制非遗工坊
	淄博源隆坤泰陶瓷
有限公司
	寨里镇

	4
	油腌菜制作技艺非遗工坊
	淄川区泰斗咸菜中心
	罗村镇

	5
	金属锻錾镶嵌技艺非遗工坊
	淄川区锔艺坊文化艺术
交流中心
	昆仑镇

	6
	山东大煎饼非遗工坊
	淄博西河好品文化传媒
有限公司
	西河镇

	7
	酸枣芽制茶技艺非遗工坊
	山东良觅生态农业
有限公司
	太河镇

	8
	调味料制作非遗工坊
	淄川峪林调味食品厂
	钟楼街道

	9
	古法炒货技艺非遗工坊
	淄博邱氏弘旭食品
有限公司
	般阳路街道

	10
	古法烹饪技艺非遗工坊
	淄川区将军路
小孟农家菜食府
	将军路街道

附件
2023年度淄川区区级非遗工坊名单